АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14 марта  2023 года                                                                          № 24

с. Любомировка

	Отчет о реализации муниципальной Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2022-2031 годы за 2022 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Любомировского сельского поселения от 18.02.2011 № 6 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных целевых программ Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить: Отчет о реализации программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2022-2031 годы за 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту Администрации Любомировского сельского поселения Д.К. Киюкову не позднее 5 рабочих дней после принятия данного постановления разместить его на официальном сайте Таврического муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения                                          В.А. Бондаренко

Приложение № 1
к Постановлению Администрации Любомировского
сельского поселения от 14.03.2023  года № 24

ОТЧЕТ

	[bookmark: _GoBack]о реализации программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2022 – 2031 годы

	на 1 января 2023 года

	№ п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение
	Целевой индикатор мероприятий муниципальной программы

	Код бюджетной классификации
	Источник
	Объем (рублей) 2022-й год <**>
	Наименование
	Единица измерения
	Значение

	Всего
	2022-й год <**>

	Главный распорядитель средств местного бюджета
	Целевая статья расходов

	План
	Факт

	<****>
	План
	Факт

	<***>

	<***>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель программы:   Создание условий для приведения объектов транспортной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия для проживания граждан и улучшения экологической обстановки на территории   Любомировского  сельского поселения

	1. Задача  Повышение надежности системы транспортной  инфраструктуры;

	1. Задача Обеспечение более комфортных условий проживания населения Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области;

	Целевые показатели:
- модернизация и обновление  транспортной инфраструктуры поселения;
- устранение причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека;
- повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения

	Мероприятие 1      Установка дорожных знаков улично-дорожной сети
	Всего, из них расходы за счет:
	305101,45
	305101,45
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	305101,45
	305101,45

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ <*****>
	Х
	Х

	4. Иных внебюджетных источников
	Х
	Х

	Мероприятие 2       Ямочный ремонт внутрипоселковых дорог в с. Любомировка, д. Веселые Рощи, д. Березовка,
	Всего, из них расходы за счет:
	308661,08
	308661,08
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	308661,08
	308661,08

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ <*****>
	Х
	Х

	4. Иных внебюджетных источников
	Х
	Х

	Мероприятие 5       Нанесение дорожной разметки
	Всего, из них расходы за счет:
	25800,00
	25800,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	25800,00
	25800,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ <*****>
	Х
	Х

	4. Иных внебюджетных источников
	Х
	Х

	Мероприятие 6       Текущее, сезонное содержание дорог
	Всего, из них расходы за счет:
	508 914,6
	508 914,6
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	508 914,6
	508 914,6

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ <*****>
	Х
	Х

	4. Иных внебюджетных источников
	Х
	Х

	Мероприятие 7        Грейдерование дороги д. Гончаровка, д. Веселые Рощи
	Всего, из них расходы за счет:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ <*****>
	Х
	Х

	4. Иных внебюджетных источников
	Х
	Х

	Итого по программе
	Х
	Х
	Всего, из них расходы за счет:
	1148477,13
	1148477,13
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	1148477,13
	1148477,13

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ <*****>
	Х
	Х

	4. Иных внебюджетных источников
	Х
	Х

Приложение № 2
к Постановлению
Администрации Любомировского
сельского поселения
от 14.03.2023 г №24

Пояснительная записка
о реализации программы комплексного развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Любомировского  сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
2022-2031 годы
за 2022 год

Программа комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2022-2031 годы утверждена постановлением Администрации Любомировского сельского поселения от 17.01.2022 г. № 01.
Программа направлена на обеспечение надежного и устойчивого  обслуживания потребителей услугами, снижение износа объектов транспортной инфраструктуры, обеспечение более комфортных условий проживания населения Любомировского сельского поселения.
В 2022 году мероприятий по реализации программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры  реализовывались в объеме денежных средств предусмотренных в муниципальном дорожном фонде Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.